PAGE
3

П Р О Т О К О Л
заседания координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства на территории Невьянского городского округа
г. Невьянск
от 29.06.2023 г.                                                                                               № 2
Присутствовали:

	1.
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству
	И.В. Беляков

	2.
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальник Финансового управления, заместитель председателя координационного совета
	А.М. Балашов

	3.
	Ведущий специалист отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, секретарь координационного совета
	     Е.А. Пономарева

	Члены координационного совета:

	4.
	Директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Ю.Г. Балакин

	5.
	Главный бухгалтер Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Н.А. Гаева

	6.
	Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области в Невьянском городском округе
	М.С. Зиновьев

	7.
	Председатель Невьянской районной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане
	О.В. Белоусов

Повестка заседания комиссии:

1.
Участие в заседании рабочей группы по координации реформы в контрольной и надзорной деятельности в Свердловской области, под руководством Первого Заместителя Губернатора Свердловской области
А.В. Шмыкова.

2. Разное.

Слушали:
1.1. О результатах Свердловской области по показателям, входящим в группу Б2 «Административное давление на бизнес» Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации 2023 года.
Принять к сведению доклад Министра экономики и территориального развития Свердловской области Р.Р. Садыкова «О результатах Свердловской области по показателям, входящим в группу Б2 «Административное давление на бизнес» Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации 2023 года».
1.2. О выполнении распоряжения Губернатора Свердловской области от 20.04.2023 № 93-РГ «Об итогах заседания Совета общественной безопасности Свердловской области от 14 марта 2023 года по вопросу соблюдения прав субъектов предпринимательской деятельности в сфере налогового контроля на территории Свердловской области».
Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Свердловской области
В.А. Ланца о выполнении распоряжения Губернатора Свердловской области от 20.04.2023 № 93-РГ «Об итогах заседания Совета общественной безопасности Свердловской области от 14 марта 2023 года по вопросу соблюдения прав субъектов предпринимательской деятельности в сфере налогового контроля на территории Свердловской области».
1.3. О практике прокурорского надзора по рассмотрению заявлений органов контроля о согласовании проведения внеплановых контрольно-надзорных мероприятий при выявлении индикаторов риска нарушений обязательных требований.
Принять к сведению информацию прокурора отдела по надзору за соблюдением прав предпринимателей прокуратуры Свердловской области К.В. Малых о практике прокурорского надзора по рассмотрению заявлений органов контроля о согласовании проведения внеплановых контрольно-надзорных мероприятий при выявлении индикаторов риска нарушений обязательных требований.
1.4.
О предварительных итогах работы по актуализации индикаторов риска по видам регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
Принять к сведению информацию Заместителя Министра экономики и территориального развития Свердловской области Т.В. Гладковой и Первого заместителя Директора Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области Л.А. Карпухиной
о предварительных итогах работы по актуализации индикаторов риска по видам регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа                                                         И.В. Беляков
Елена Александровна Пономарева

8(34356) 4-25-12 (4042)